



Warszawa, 27 grudnia 2016 r.

Zarząd
Federacji Stowarzyszeń
Służb Mundurowych RP

L.dz. 30/2016

Pani prof. Hanna Suchocka
Honorowa Przewodnicząca
Komisji Weneckiej

Dotyczy: naruszenie zasad praworządności i pozbawienia praw nabytych przez funkcjonariuszy służb mundurowych i żołnierzy RP.

Szanowne Pani Przewodnicząco

Pamiętając o Pani działalności publicznej na rzecz demokratyzacji naszego kraju, zarówno w okresie PRL jak i wolnej Polski po 1989 roku, a przede wszystkim autorytetie międzynarodowym zwracamy się do Pani z gorącą prośbą o udzielenie nam możliwej pomocy w obronie przed skrajnie krzywdzącymi rozwiązaniami prawnymi, wprowadzanymi przez obecnie rządzących naszym krajem, w uchwalonej przez Parlament ustawie:

- o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Staży Granicznej, Biura Ochrony Rządu Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (załącznik nr 1).

Ustawa ta ma na celu odebranie nam godnie nabytych uprawnień emerytalnych za służbę po 1990 r., to jest po odzyskaniu przez Polskę pełnej suwerenności.

Podkreślamy, że chodzi o policjantów i funkcjonariuszy innych służb, którzy zostali pozytywnie zweryfikowani i od 1990 r., po ponownym zatrudnieniu, przez kolejne 26 lat wiernie, często z narażeniem życia, służyli lub służą swojej Ojczyźnie.

Ustawa jest całkowitym zaprzeczeniem składanych nam przez rząd RP zobowiązań i bezprzykładowym zignorowaniem zasady ciągłości państwa po 1990 r.

Pozostaje on też w jaskrawej sprzeczności z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego wydanym w 2010 roku, w sprawie K6/09, który stwierdził, że: *"Każdy funkcjonariusz organów bezpieczeństwa Polski Ludowej, który został zatrudniony w nowo tworzonych służbach policji bezpieczeństwa, ma w pełni gwarantowane, równe prawa z powołanymi do tych służb po raz pierwszy od połowy 1990r., w tym równe prawa do korzystania z uprzywilejowanych zasad zaopatrzenia emerytalnego" (pkt 10.4.2, str. 83 orzeczenia TK) ... „Służba w organach suwerennej Polski po roku 1990 także traktowana jest jednakowo, bez względu na to, czy dany funkcjonariusz uprzednio pełnił służbę w organach bezpieczeństwa Polski Ludowej, czy też nie" (Załącznik nr 2).*

Według ustawy każdy, kto choć jeden dzień przed 1990 r. pracował tzw. „organach państwa totalitarnego” (określenie wykreowane dowolnie przez autorów projektu), lub kształcił się w wymienionych numeratycznie ośrodkach szkolenia będzie pozbawiony prawa

do policyjnej emerytury, bez względu na swoje zasługi i lata służby dla wolnej Polski. Analogiczne, bezzasadne i bezprawne restrykcje obejmą uprawnionych do rent inwalidzkich i rent rodzinnych. Według naszych szacunków, ustawa ta obejmie, co najmniej 200 tys. emerytów różnych służb i ich rodziny, w tym także pobierających renty i renty rodzinne, nawet tych, których kalectwo powstało w trakcie wykonywania zadań służbowych.

W głębokim przekonaniu Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP, Niezależnego Związku Zawodowego Policjantów (załączniki nr 4 i 5), Sądu Najwyższego i innych organizacji, tak drakońska i nonsensowna ustawa narusza podstawowe zasady konstytucyjne, takie jak ochrona praw nabytych, niedziałania prawa wstecz, zaufania obywateli do państwa, niestosowania zasady odpowiedzialności zbiorowej i ma z gruntu charakter represyjny. Nieskrywanym celem działania obecnej ekipy rządzącej są „oszczędności budżetowe”, nieuwzględniające losu ludzi i skutkujące tragediami rodzinnymi.

Mamy świadomość, że to, co spotyka teraz emerytów policyjnych może wkrótce spotkać każdą grupę zawodową za lata pracy przed 1990 r. Świadczy o tym wniesiony już do Sejmu w dniu 2 grudnia 2016 r. identyczny projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin (załącznik nr 3).

Realizacja obietnic przedwyborczych partii rządzącej wymaga pieniędzy. Nie może to być jednak uzasadnieniem bezprawnego odbierania należnych emerytur członkom naszego społeczeństwa, w tym przypadkiem funkcjonariuszom służb mundurowych i żołnierzom, wdowom i dzieciom po zmarłych funkcjonariuszach oraz rencistom tych grup zawodowych.

Pani autorytet i pozycja w Komisji Weneckiej, a także znane nam przywiązanie do przestrzegania zasad demokratycznego państwa prawa, pozwala mieć nadzieję na pomoc i wsparcie w obronie naszych niezbywalnych praw.

Mamy świadomość, że obrana przez nas droga podnoszenia problemu i formułowanie prośby nie mieści się w przyjętych standardach postępowania. Jesteśmy do tego zmuszeni obecną sytuacją w kraju, w szczególności faktem ubezwłasnowolnienia Trybunału Konstytucyjnego i trudną sytuacją w sądownictwie. Brakuje nam już organów ochrony prawnej w Polsce, przed którymi moglibyśmy skutecznie dochodzić swoich praw.

Celem i obowiązkiem statutowym Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP *jest* dążenie do zapewnienia dziesiątkom tysięcy emerytowanym funkcjonariuszy służb mundurowych oraz ich rodzinom możliwości godnego życia.

Federacja byłaby wdzięczna gdyby Pani Przewodnicząca, wykorzystując swoje stanowisko i autorytet, zechciała podjąć działania zmierzające do respektowania przez władze polskie zasad państwa prawa, zgodnych z Konstytucją RP i wartościami, którymi kieruje się Unia Europejska.

Licząc na Pani przychyłość i zrozumienie, łączę wyrazy najwyższego szacunku.



Zdzisław Czarniecki
Prezydent
Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych
Rzeczypospolitej Polskiej

Załączniki:

1. Załącznik nr 1. Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 roku ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Staży Granicznej, Biura Ochrony Rządu Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Druk sejmowy nr 1061).
2. Załącznik nr 2. Wyciąg Uzasadnienia WYROKU Trybunału Konstytucyjnego z dnia 24 lutego 2010 roku Sygn. akt K 6/09 - OTK ZU nr 2A/2010, poz. 15.
3. Załącznik nr 3 Projekt z dnia 2 grudnia 2016 r. ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin.(Druk sejmowy 1105).
4. Załącznik nr 4. Apel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów z 15 grudnia 2016 r.
5. Załącznik nr 5. Stanowisko Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Staży Granicznej, Biura Ochrony Rządu Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin.